SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

P O R T A R I A N º 121, DE 20 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n.
70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que consta no Memorando Nº 028/2016 do Gabinete de Projetos

RESOLVE:

I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão

de Ensino e Pesquisa do Centro de Ciências da Saúde

Rosmari Hörner - Depto de Análises Clínicas - SIAPE 2095742 – Presidente
Liliana Gressley May- Depto de Odontologia Restauradora - SIAPE 2364175-

Vice-presidente
Ana Luiza Ferrer- Depto de Terapia Ocupacional- SIAPE 2097900
Antônio Marcos Vargas da Silva- Depto de Fisioterapia e Reabilitação- SIAPE

1689820
Carla Aparecida Cielo- Depto de Fonoaudiologia -SIAPE 1466445
Carlos Heitor Cunha Moreira- Depto de Estomatologia - SIAPE 2199718
Rafaela Martinez Copes- Depto de Clínica Médica- SIAPE 3839685
Luis Ulisses Signori- Depto de Fisioterapia e Reabilitação - SIAPE 1673921
Margrid Beuter -Depto de Enfermagem - SIAPE 379289
Patrícia Severo do Nascimento- Depto de Fisiologia e Farmacologia- SIAPE

2147148
Scheila Rezende Schaffazick- Depto de Farmácia Industrial- SIAPE 1784636
Sydney Hartz Alves- Depto de Microbiologia e Parasitologia- SIAPE 6382010
Valdecir Zavarese da Costa -Depto de Enfermagem- SIAPE 1650949

Emily Vivian Valcarenghi -Gabinete de Projetos- SIAPE 1658608

                        II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria 079/2016-CCS de 05 de maio de
2016.

                                                                     Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva
Diretor do Centro de Ciências da Saúde